

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn**  
**w dniu 15 listopada 2021 roku**

Data i godzina spotkania	<b>15 .11.2021 r. godz. 14.00</b>
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Radni Gminy Kętrzyn
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 17 listopada 2021 roku.

**Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2021 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok przewiduje wprowadzenie do planu dochodów i wydatków zmiany polegającej na wprowadzeniu do budżetu 2 decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego - w dziale 750 administracja publiczna, po stronie dochodów i wydatków zmniejszamy zgodnie z decyzją Wojewody o kwotę 3500 zł oraz w dziale 855 rodzina - decyzją Wojewody zwiększamy plan dochodów i wydatków o kwotę 45 737 zł ( jest to dotacja celowa na realizację zadań bieżących w związku z administracją rządową). Ponadto wszystkie inne zmiany dochodów są spowodowane wykonaniem dochodów ponad bieżący plan i w związku z czym plan dochodów zwiększamy o kwotę 169 844, 60 zł. Po stronie wydatków dokonujemy również korekty budżetu polegającej na tym, że po analizie planu i wykonania w poszczególnych rozdziałach i paragrafach zwiększono lub zmniejszono plan w związku z przewidywanym ich wykonaniem. Ponadto wprowadzono do budżetu również kwotę 10 000 zł jako nagrodę konkursową, którą otrzymało sołectwo Nowa Wieś w konkursie na estetyczną zagrodę.

Wójt Gminy dodał, iż w przypadku nagrody konkursowej również należałoby zweryfikować do kiedy i jak można wydatkować tą kwotę .

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż pieniądze można wydać na wszystko lecz jeszcze nie skonsultowano do kiedy ma nastąpić ten wydatek. – jest to jeszcze do sprawdzenia. Dodała, iż również w dziale 757 obsługa długu publicznego – zmniejszamy kwotę poręczeń i gwarancji. Skarbnik przypomniała, iż gmina udzieliła kiedyś poręczenia dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie- mamy więc obowiązek planowania w budżecie kwoty, która jest zabezpieczeniem na dany rok budżetowy – w tym roku było to około 66 tyś zł. Spółka wywiązuje się ze spłaty. Rok 2022 będzie ostatnim rokiem, gdzie będziemy musieli zabezpieczyć te poręczenie w wysokości około 55 tysięcy złotych.

## **Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego Przebudowa drogi powiatowej Nr 1608N Wopławki - Czerniki**

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest to kolejna inwestycja powiatu kętrzyńskiego położona w gminie. Niestety nie przewidziano w niej przebudowy zjazdów do miejscowości. Mieszkańcy zgłosili problem w tej sprawie, gdyż zjazdów nie ma a mieszkańcy mają tam bramy dojazdowe do nieruchomości. Wójt wskazał, iż droga została bardzo znacząco podniesiona w stosunku do tego co było- na istniejące płyty została położona nawierzchnia są też została ona podniesiona i może się pojawić woda. Najważniejsze jest to , że zjazdy do mieszkańców zostały pominięte – po rozmowie ze starostą ustalono, że koszty tych zjazdów rozliczymy w ramach 50/50. Do całej inwestycji, która kosztuje około milion gmina nic nie dokłada.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy chodzi tutaj o drogę brukową ?

Wójt wyjaśnił, iż chodzi tu o drogę, gdzie położone zostały płyty – tzw. betonówka. Zjazdy są ważne, dlatego też należy to uregulować.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zwróciła uwagę, iż nie rozumie postępowania projektanta- przy projekcie trzeba uwzględnić wszystko.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz spytała, do którego miejsca zostanie przebudowana ta droga ?

Wójt wskazał, iż sugerował, by było to skrzyżowanie, lecz wykonawca wydłużył drogę około 40-50 m za skrzyżowaniem.

## **Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości**

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż na rok 2022 niestety proponujemy maksymalne stawki podatku. Wyjaśnił, iż biorąc pod uwagę rosnące koszty mediów, energii i paliwa nie może zachować się inaczej. Z tego co wiadomo, gmina Srokowo, Gmina Barciany, Gmina Reszel także wskazały stawki maksymalne uchwalone już na sesjach. Gmina Korsze jeszcze jest przed tymi decyzjami, lecz mają oni teraz trochę trudną sytuację spowodowaną śmiercią Burmistrza. Wójt Gminy omówił każdą ze stawek podatku od nieruchomości dla osób prawnych, uwzględniając wzrosty w stosunku do poprzednich obowiązujących stawek.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż niby nie jest to duży wzrost na tabelach lecz pozornie dotknie to ludzi najbardziej potrzebujących, popegerowców. Stawki dotyczą również „chlewków” – 8 zł to jest dużo. Niestety wszystko idzie w górę i argumenty są za tym, by to wszystko podwyższyć. Radny wskazał, iż ma uwagę tylko taką, że dotyczy to ludzi najbardziej potrzebujących.

Wójt wskazał, iż jakiegokolwiek świadczenia dotyczą zawsze tych, którzy mają najmniej. Niestety nie jest on w stanie na dzień dzisiejszy przewidzieć czegokolwiek, a zapowiedzi dalszego wzrostu inflacji , co najmniej do stycznia – nie napawają entuzjazmem.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż te kwoty to nie jest dużo ale i nie mało. W ubiegłym roku zbliżyliśmy się do maksymalnych stawek dlatego też nie ma tu jakiegoś dużego skoku.

Skarbnik Gminy zauważyła, iż niewielka podwyżka co roku odnosi pewien pozytywny skutek.

Wójt Gminy powtórzył, iż podwyżki muszą być co roku , tak by nie zderzyć się w pewnym momencie ze ścianą i nie podnosić kwoty o setki % , bo coś się wydarzyło.

Przewodnicząca Rady Gminy zauważyła, iż po ostatnim ustalaniu podatków nie do końca pogodziła się z tym wzrostem. Po analizie, doszła do takich samych wniosków jak radny Pan Mirosław Tomasik – dotkliwy jest to podatek dla ludzi, którzy żyją z niewielkich emerytur.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, iż wielu ludzi dlatego też rozbiera te szopki/ chlewki.

Wójt Gminy Kętrzyn zauważył, iż nie jest pewien, czy czasami wzrost cen spowoduje pewne zachowania – np. w przypadku chlewków- rozebranie budynku, czy też w cenach energii- czy czasami nie zgasić więcej światła.

Skarbnik Gminy dodała, iż do projektu budżetu przyjęła stawki maksymalne, ale i tak brakuje nam pieniędzy. Wynagrodzenia wzrastają, wynagrodzenia nauczycieli również- subwencja pozostaje natomiast na tym samym poziomie. Inwestycji jest bardzo dużo, ale tam też trzeba dołożyć własnych środków, dlatego też ma w budżecie zaplanowane maksymalne stawki.

Wójt Gminy Kętrzyn przedstawił stawki podatku od nieruchomości dla osób prawnych .

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, iż powoli należy zacząć spłacać te inwestycje.

Wójt podkreślił, iż uważa, że należy szukać środków, lecz problem jest tutaj w ich utrzymaniu.

Skarbnik Gminy Kętrzyn wskazała, że może warto też byłoby zrezygnować z funduszu sołectkiego – to jest około 622 000 zł.

Radna Pani Serafina Białą wskazała, może to być temat do analizy i rozmów.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż te rozdawnictwo musiało się kiedyś skończyć – za to trzeba płacić – to są koszty paliwa, energii itp. W nowym roku nie będzie lepiej.

Wójt wskazał, iż uważa, że w najbliższym kwartale normalny mieszkaniec bardzo odczuje podwyżki cen zwykłych produktów i to będzie ciężki rok. Być może z funduszem sołectkim też jest pomysł – by z niego zrezygnować, a środki kierować na 1 czy też 2 drogi. Wójt wskazał, iż nie wie natomiast w jaki sposób pogodzić sołtysów i dokonać wyboru drogi.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, że przynajmniej byłoby to widoczne- a tak te pieniądze się rozchodzą.

Radna Pani Katarzyn Rodak zgodziła się z radną.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, że pieniądze z funduszu sołectkiego nie rozchodzą się w jego przypadku, gdyż są przeznaczone na chodnik.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że decyzja w sprawie funduszu będzie podejmowana w marcu 2022 i będzie dotyczyła 2023 roku. Może warto więc się zastanowić i ustalić jakąś hierarchię wydatków.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie wstrzymywałby tego, gdyż są sołectwa gdzie dużo środków jest kierowana na budowę chodnika czy też dokumentację.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że oczywiście, lecz gdyby sołectwo miało więcej pieniędzy, to by tą dokumentację i chodnik zrobiłoby w jednym roku.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, że wtedy któreś sołectwo będzie musiało kilka lat czekać .

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż w takich sytuacjach ustaliłoby się warunki i podejmowało zgodnie z tym decyzje.

Skarbnik Gminy przypomniała, iż każda 1 zł wydana na drogi to 1 zł wydane z budżetu. Teraz nadal mamy zaplanowane sołeckie inwestycje drogowe, gdzie dużo pieniędzy jest zaplanowane z budżetu.

### **Projekt uchwały w sprawie ustalenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych**

Skarbnik Gminy wskazała, iż taka uchwała podejmowana jest co roku i dotyczy gospodarstw ekologicznych, których na terenie naszej gminy jest bardzo mało ( tj. 3-4 szt.).

### **Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych**

Skarbnik gminy wyjaśniła, iż są to stawki na takim samym poziomie jak w roku ubiegłym, gdyż mieścimy w stawkach minimalnych i maksymalnych.

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, czemu nie są one maksymalne ?

Wójt Gminy Kętrzyn spytał jakie są z tego tytułu wpływy ?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż jest to bardzo mała kwota – nie przekraczająca 10 000,00 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż dotyczy to nie tylko samochodów związanych z działalnością gospodarczą ale i samochodów, których rolnicy używają okazjonalnie np. tylko podczas żniw. Dlatego też chyba nie ma co tutaj zmieniać stawki, skoro nie są to tak duże wpływy.

Wójt Gminy wskazał, że wzrosty chyba faktycznie powinny być.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał o maksymalną stawkę .

Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o podatek od środków transportowych to faktycznie można byłoby go podnieść lecz na pewno nie zbyt mocno. Zmiana spowoduje tylko i wyłącznie migracje do sąsiedniego samorządu, które ma mniejszą stawkę .

### **Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w Karolewie na rzecz dzierżawcy**

Wójt Gminy wyjaśnił, iż może być taka sytuacja, że uchwała może zostać uchylona. Temat dotyczy ciągu garaży w Karolewie, gdzie było wydane pozwolenie na budowę na gruncie gminnym. Chcielibyśmy to uporządkować i sprzedać grunt pod garażami.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, jakie to stawki ?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że będzie to poddane wycenie .

### **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż do projektu budżetu wpłynęły wnioski od 3 organizacji pozarządowych – Klubu Sportowego Wilczek na rozgrywki piłki nożnej –

65 000,00 zł, Klubu Sportowego Orzeł Karolewo na popularyzację sportów zapaśniczych – 18 000,00 zł oraz Stowarzyszenia Era na popularyzację sportu nording walking w kwocie 3 000,00 zł. Ogółem w budżecie zaplanowano na ten cel 86 000,00 zł.

## 2/ Sprawy różne

1/ Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała co dalej z eternitem , folią rolniczą ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż problem robi się z azbestem, eternitem. Na tle powiatu szło to do tej pory dobrze. Gdy skończyły się dotacje , trochę temat się zatrzymał. Wójt spytał Pana Mirosława Oryńczaka o tematykę folii rolniczych.

Pan Mirosław Oryńczak wyjaśnił, iż w sierpniu zebrano deklaracje od rolników, gdzie wskazano około 50 ton. Wniosek złożono w wymaganym terminie i obecnie jest informacja, że wniosek jest oceniony pozytywnie. Kolejnym krokiem będzie arkusz negocjacji. Całkowity koszt zadania z Vatem to około 37 000,00 zł. Wkład własny Gminy to ok. 100 zł / tonę. Cena ostatecznie zależy będzie oczywiście od ceny, jaką zaproponuje nam wykonawca.

Wójt Gminy Kętrzyn spytał, od kiedy można rozpocząć zbiórkę ?

Pan Mirosław Oryńczak wyjaśnił, iż w chwili obecnej czekamy na arkusz negocjacyjny , a następnie na umowę. Po podpisaniu umowy oraz wyborze wykonawcy- jeżeli warunki pogodowe pozwolą to może w grudniu 1 raz uda się przeprowadzić akcję odbioru- jeżeli warunki atmosferyczne nie pozwolą – będziemy robić odbiór wiosną.

Wójt Gminy spytał jaka była kwota odbioru folii w poprzednim roku ?

Pan Mirosław Oryńczak wyjaśnił, iż była to kwota 500,00 +7% Vat.

Wójt Gminy Kętrzyn poprosił Panią Małgorzatę Barna o informacje dotyczące azbestu.

Pani Małgorzata Barna wyjaśniła, iż dofinansowania w formie dotacji na razie nie ma . Wojewódzki Fundusz ma ogłoszony nabór ale tylko na pożyczki, które również są dedykowane dla samorządów.

Radny Pan Mirosław Tomasiak spytał, czy te pożyczki są później możliwe do umorzenia, lub czy część tej pożyczki może być przeznaczona na cele proekologiczne ?

Wójt Gminy wyjaśnił, iż jego zdaniem jest to już decyzja zarządu. Spytał, jaki był koszt ostatniego naboru- tj.,. zdjęcia azbestu od mieszkańców.

Pani Małgorzata Barna wyjaśniła, iż zbiórka dotyczyła około 30 ton za cenę ok. 600,00 zł ( zdjęcie i utylizacja).

2/ Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała co ze sprawą inwestora w Mażanach?

Wójt wskazał, iż uczestniczyliśmy na spotkaniu dot. wysypiska śmieci. Do końca miesiąca należy podjąć decyzję , co dalej w tym temacie – czy podejmujemy współpracę, czy też nie .

Radna Pani Katarzyna Rodak wskazała, że na spotkaniu było tylko 5 radnych więc trudno teraz na nich zrzucić odpowiedzialność za podjęcie decyzji.

Radny Pan Mirosław Tomasiak wskazał, że pozostali radni mają już chyba na ten temat wyrobione zdanie.

Radna Pani Serafina Białą wskazała, że proponuje, aby przedstawiciele tej firmy przyjechali na spotkanie ze wszystkimi radnymi, by przedstawili jeszcze raz swoją propozycję oraz wskazali korzyści dla gminy oraz też negatywne skutki.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, że dobrze byłoby przeprowadzić takie spotkanie ze wszystkimi radnymi, by przybliżyć temat.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż oczywiście może poprosić prezesa o przyjazd i spotkanie, lecz zauważył, iż jego zdaniem nie ma nic lepszego niż być tam na miejscu i zobaczyć, jak to wygląda. Opowiadanie o RDFach kalorycznych itp. nic nie da.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż technologia też jest ciekawa. Jest tam PSZOK i wybierane jest to, co spadnie „spod sita” i czego nikt nie chce. Mają tego materiału bardzo dużo – są to hałdy. Najlepiej pojechać i zobaczyć to na własne oczy. Należy pamiętać również to, że w związku z ewentualnym otwarciem składowiska te odpady będą do nas z różnych kierunków przyjeżdżać. Firma chce przerabiać około 100 tys. ton. Na dzień dzisiejszy mają podpisaną umowę z Olsztynem. Na pewno będzie też jakiś opór społeczny ....

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Marzena Juchniewicz wskazała, iż należy mieć świadomość iż opór społeczny będzie w każdym środowisku, w którym taka inwestycja miałaby powstać. Na pewno nie będzie to dobrze widziane, bo nikt nie chce mieć takiego składowiska.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż podczas spotkania spytano, czy gmina chciałaby razem zainwestować w składowisko ( kwota około 40 mln. zł).

Radna Pani Beata Bohdanowicz zauważyła, iż muszą na spotkanie przyjść wszyscy radni i podjąć decyzję w tej sprawie.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż według niego jeżeli bylibyśmy za tym, to na pewno są to spore pieniądze do budżetu, jeżeli nie jesteśmy za tym – to trzeba lobbować mocno w wojewódzkim planie, by ta inwestycja została tam zapisana. Radny wskazał, iż nie wie na jakim jest to teraz etapie.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż faktycznie należałoby się spotkać z całą radą i jeszcze raz porozmawiać na ten temat. Dużo osób brakuje i ponownie rozmawiamy w tym samym gronie. Dużo jest za i dużo przeciw więc trzeba się zastanowić. To co się zadzieje w Kętrzynie z Orlenem i tak spowoduje dużą ilość tirów.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż również wchodzi tu w grę opłata marszałkowska.

Wójt podkreślił, iż opłata jest od składowania.

Skarbnik Gminy przypomniała, iż te kwoty będą mogły zostać przekazane jedynie na ochronę środowiska.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż ochrona środowiska to także budowa dróg.

Skarbnik Gminy wskazała, że niestety nie.

Wójt Gminy wskazał, że gmina ma tak wiele potrzeb że oczywiście z każdymi dodatkowymi pieniędzmi bez problemu sobie poradzi – oczyszczalnie itp. Wójt wskazał iż nie mówi o nowych inwestycjach lecz o modernizacji tego co jest. Dodał, iż należy przede wszystkim analizować za i przeciw powstaniu takiej inwestycji. Argumentem przeciw na pewno jest to, że nie będziemy mieli żadnego wpływu ile tego przyjedzie – mówimy o 100 tys., a może to być zwiększone. Widzieliśmy jakie są założenia firmy - są oni nastawieni na biznes.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż wydaje mu się ,że mimo wszystko lepiej inwestować w to niż wiatraki.

Wójt Gminy Kętrzyn zauważył, iż ze 100 tyś około 20 % będzie składowane. Wójt przypomniał, iż argumentem za są wpływy do budżetu oraz przyjmowanie odpadów od naszych mieszkańców po kosztach. Minusem jest sprowadzenie na gminę instalacji, która będzie przetwarzała odpady.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że jeżeli będzie to od początku robione tak jak należy to nie będzie to uciążliwe. Temat jednak trzeba przemyśleć, rozważyć każdy według swojego sumienia.

Wójt Gminy wskazał, iż chciałby, aby każdy radny miał jak najwięcej wiedzy na ten temat. Również uważa, że najlepiej jest to jednak ujrzeć na własne oczy. Wskazał, iż po sesji należałoby ponownie się spotkać i podjąć decyzję - czy zaprosimy ponownie przedstawicieli czy znów trzeba zorganizować wyjazd.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 7 strony.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka